
 
ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 
 № 269 /16  от « 29 » сентября 2016г. 
 

« Об организации платных дополнительных 
образовательных услугах на 2016-2017 учебный год» 

 

На основе анализа спроса обучающихся и их родителей в области дополнительного 
образования  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и  в целях адаптация детей к 
современным условиям жизни, 

 
Приказываю: 

1. Утвердить на 2016-2017 учебный год следующий перечень платных дополнительных 
образовательных услуг: 

 

Наименование образовательных 
услуг 

Форма 
предоставления 

услуг 

Продолжительность работы 
услуги 

1. Школа Развития 
«Почемучка» для детей 6 лет групповая 7 месяцев (с 01 октября 2016 г. 

по 29 апреля  2017 г.). 
 

2. Установить ежемесячную оплату на основании договоров и согласия родителей в размере: 
 с октября по декабрь 2016г. (включительно) - 580 рублей в месяц 
 с января по апрель 2017г. (включительно) - 620 рублей в месяц 

 
3. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления 
платных дополнительных услуг: 

 учебный план платных дополнительных образовательных услуг; 
 штатное расписание для реализации платных дополнительных образовательных 

услуг; 
 смету доходов и расходов от реализации платных дополнительных образовательных 

услуг; 
 списки обучающихся. 

 
4. Установить продолжительность академического часа в соответствии в СанПин для 
заказчиков платных дополнительных образовательных услуг составляет: 

 для дошкольников - 20 минут; 
 перерывы между занятиями – 10 минут. 

 
5. Закрепить для проведения платных дополнительных образовательных услуг  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №156» 
Советского района г. Казани 

 

Казан шәһәре 
Совет районының 

«156 нче урта гомуми белем мәктәбе» 
гомуми белем 

муниципаль  бюджет учреждениесе 
 

Чишмяле ул., д.3; Казань, 420140  Чишмәле урамы, 3 нче йорт, Казан шәһәре, 420140 
Тел./факс: (843) 262-01-07; тел.: 262-21-08, 262-01-17 



кабинеты № 9 (площадь кабинета 60 м2),  №11 (площадь кабинета 60 м2), №13 (площадь 
кабинета 60 м2). 
 
 
 
6. Утвердить расписание занятий учебных групп в школе развития «Почемучка»  
на 2016-2017 учебный год 

Среда 
 

Урок Предмет 
Время занятий 

1 группа 2 группа 3 группа 
1 Учимся рисовать 17.00 – 17.20 17.00 – 17.20 17.00 – 17.20 
2 Развитие речи 17.30 – 17. 50 17.30 – 17. 50 17.30 – 17. 50 

 
Суббота 

 

Урок Предмет 
Время занятий  

1 группа 2 группа 3 группа 

1 
Подготовка к 
письму 

12.00 – 12.20 12.30 – 12.50 12.00 – 12.20 

2 Учимся думать 13.00 – 13.20 13.00 – 13.20 12.30 – 12.50 

3 
Мы играем и поем 
на английском  

12.30 – 12.50 12.00 – 12.20 13.00 – 13.20 

 
 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 

Директор школы   М.В. Хоменко
 

  



«УТВЕРЖДАЮ» 
Директор МБОУ «Школа № 156» 

 М.В. Хоменко 
           (подпись) 

«29»   сентября 2016 г. 
 
 
 
 

Расписание занятий учебных групп 
в школе развития «Почемучка» 

на 2016-2017 учебный год 
 

 
Учителя: 

1 группа: Гареева Дания Синяновна 
2 группа: Ситдикова Эльмира Рустамовна 
3 группа: Попова Евгения Вячеславовна 
английский язык: Ватютова Наталья Николаевна 

  
Среда 

 

Урок Предмет 
Время занятий 

1 группа 2 группа 3 группа 
1 Учимся рисовать 17.00 – 17.20 17.00 – 17.20 17.00 – 17.20 
2 Развитие речи 17.30 – 17. 50 17.30 – 17. 50 17.30 – 17. 50 

 
Суббота 

 

Урок Предмет 
Время занятий  

1 группа 2 группа 3 группа 

1 
Подготовка к 
письму 

12.00 – 12.20 12.30 – 12.50 12.00 – 12.20 

2 Учимся думать 13.00 – 13.20 13.00 – 13.20 12.30 – 12.50 

3 
Мы играем и поем 
на английском  

12.30 – 12.50 12.00 – 12.20 13.00 – 13.20 

 
 
 
 
 
 

  



«УТВЕРЖДАЮ» 
Директор МБОУ «Школа № 156» 

 М.В. Хоменко 
           (подпись) 

«29»   сентября 2016                                
г. 

 
 
 

Штатное расписание  
платных дополнительных образовательных услуг 

в школе развития «Почемучка» 
на 2016-2017 учебный год 

 
 

№ Наименование 
должности 

Количество 
единиц 

% оплаты 
от ФЗП 

1. Руководитель учреждения 1 8 
2. Организатор платных услуг 1 3 
3. Делопроизводитель 1 2 
4. Гардеробщица 1 1 
5. Уборщица 1 1 
6. Педагог 4 85 

 
 
 
 


